


Ročník XXXII. číslo 2. vydáno v srpnu 2023 
 

 
Odkanalizování obce Hostašovice systémem MDČOV 

 
Projektová dokumentace na tuto akci je již hotova. V současné době máme po-
žádáno i o stavební povolení a postupně budou následovat i další kroky, jako je 
výběr zhotovitele a vlastní realizace. Původně byl záměr, že bychom s realizací 
započali již v letošním roce. Ale jelikož celá akce je finančně náročná (cca 31,7 
mil. Kč bez DPH) a financování budeme zajišťovat i pomocí úvěru, spíše za-
čneme až v příštím roce. Záleží také na tom, jak rychle proběhne výběrové řízení, 
a hlavně jaká bude cena, která z tohoto výběrového řízení vzejde. Celková částka 
je vyšší i proto, že dle průzkumů a vyjádření hydrogeologa je v Hostašovicích 
vysoká hladina spodní vody, a tak budou výkopové práce a instalace jednotlivých 
ČOV složitější, a tedy i dražší. Připomínám, že dotace na vybudování 79 ks do-
movních čistíren odpadních vod je 12,9 mil Kč. Konečná výše dotace bude ještě 
závislá na počtu skutečně vybudovaných čistíren. Součástí celého projektu do-
movních čistíren odpadních vod je i kanalizace s ČOV v lokalitě Dolní dráhy. 
Tuto část jsme zařadili do projektu proto, abychom společně s projektem domov-
ních ČOV vyřešili dlouhotrvající problém kanalizace a ČOV na Dolních drahách 
se sice funkčním, ale zastaralým systémem čištění. Náklady na tuto část dělají 
skoro čtvrtinu celkových nákladů. Proto se budeme snažit ještě hledat nějaký 
další dotační titul, který by nám částečně náklady na kanalizaci na Dolních dra-
hách pokryl. Souběžně s administrací výběrového řízení a dalšími kroky budou 
jednotliví účastníci projektu vyzváni k podpisu Smlouvy o spolupráci a smlouvy 
o právu provést stavbu, kterou je potřeba uzavřít před vlastní realizací stavby. 
Předpokládáme, že po výběru zhotovitele bude zorganizovaná pro všechny účast-
níky projektu pracovní schůzka, kde budeme seznámeni s jednotlivými konkrét-
ními kroky a harmonogramem realizace stavebních prací celého projektu.  
 
                   starosta 
  



2 

Kontakt na Obecní úřad Hostašovice: 
Úřední hodiny:  pondělí a středa od 8 do 11 a od 12 do 17 hodin 

   úterý a čtvrtek od 8 do 11 hodin a od 12 do 14 hodin 

Spojení na funkcionáře OÚ Hostašovice: 

starosta Zdeněk Kelnar 556 750 464, 725 141 419    e-mail: starosta@hostasovice.cz 

místostarosta Ing.Kateřina Dudová 603350760 e-mail:mistostarosta@hostasovice.cz 

ekonomka Jana Bechná 556 750 269       e-mail: ekonomka.ou@hostasovice.cz 

úřednice Kateřina Filipová, DiS 556 712 841    e-mail: podatelna.ou@hostasovice.cz 

mobil do kanceláře: 702 020 294 internet: http://www.hostasovice.cz 

Datová schránka: cmqaxpm  Bankovní spojení: KB Nový Jičín 23624801/0100 

 

 

OÚ informuje 2-2023 
28.3. začátek prací na rekonstrukci vstupu do budovy obecního úřadu. 
28.3. účast starosty spolu s pracovníkem stavebního úřadu MěÚ NJ na závěrečné kon-

trolní prohlídce RD I. Brnické a I. Kravčenka - rodinnému domu bylo přiděleno 
č.p. 290. 

29.3. účast starosty na valné hromadě MAS Lašsko v Tiché. 
30.3. na krajský úřad podána žádost o dotaci na projekt „Prodloužení chodníkového 

tělesa v obci“. 
1.4. v rámci motoristického podniku Valašská rally 2023 se konaly na území naší 

obce dvě rychlostní zkoušky. 
3.4. nástup pracovníků VPP - Jana Hubová, Ivana Sekyrová, Jiří Hnilica a Tomáš 

Lapiš. 
4.4. a 5.4. proběhl v obci jarní sběr nebezpečného odpadu. 
5.4. účast starosty na schůzce svozové oblasti Štramberk – Mořkov v sídle společ-

nosti ASOMPO a.s. 
6.4. účast starosty na krajském shromáždění SMS ČR v Jeseníku nad Odrou. 
12.4. ve věku nedožitých 63 let zemřel pan Jiří Plešek. 
16.4. klub seniorů - zájezd do divadla Jiřího Myrona v Ostravě – činohra Hoří má pa-

nenko. 
18.4. vyhlášeno výběrové řízení na akci „Odstranění stavby rodinného domu č.p.32, 

na p.č. st. 66/1“. 
18.4. provedena výměna hlavního čerpadla na čerpací stanici Amerika. 
19.4. ve smuteční síni městského hřbitova v Novém Jičíně se konalo poslední rozlou-

čení s panem Jiřím Pleškem. 
19.4. v zasedací místnosti se konalo 3. zasedání zastupitelstva obce Hostašovice. 
20.4. klub seniorů - zábavné posezení s kvízem záhady lidského těla. 



3 

20.4. zástupci vodoprávního úřadu MěÚ Nový Jičín provedena kontrola doplněných 
částí kanalizační sítě jednotné kanalizace. 

25.4. a 26.4. proběhlo čištění místních komunikací po zimě. 
27.4. klub seniorů - muzeum Nového Jičína – výstavy - Z rajské zahrady, motivy 

v lidové kultuře, Po starých cestách - malířské toulky Kravařskem, historie 
Nového Jičína, klobouků, živočichů a ptactva. 

28.4. pracovní schůzka se zhotovitelem projektové dokumentace „Odkanalizování 
obce Hostašovice systémem MDČOV“. 

28.4. konec lhůty pro podání nabídek na akci „Odstranění stavby rodinného domu 
č.p.32, na p.č. st. 66/1“. 

4.5. klub seniorů - přednáška nejvyšší hory Ameriky. Setkání se známým horolez-
cem Milošem Palackým z Nového Jičína. Výstup na nejvyšší horu Severní 
Ameriky na Aljašce Mount Mc Kinley 6190m a nejvyšší horu celé Ameriky 
Aconcaqua  6961m v Argentině. 

5.5. u pomníku v centru obce se konala vzpomínka na osvobození naší obce, v areálu 
TJ byl zapálen táborák. 

11.5. účast starosty na školení na krajském úřadě v Ostravě - kotlíkové dotace 5. vý-
zva. 

12.5. na cyklostezce KOLEJE byla uspořádána tradiční jarní cyklojízda se závěrem na 
výletišti u Zrzávky. 

18.5. provedena oprava starých nefunkčních vodovodních přípojek pod budoucím 
chodníkem naproti OÚ u č.p.104 a č.p.26. 

18.5. klub seniorů - jarní zájezd do Krnova, Stěbořice - kostel - zahrada - kavárna, 
město Krnov - prohlídka s průvodcem, Cvilín - poutní kostel a rozhledna. 

24.5. v zasedací místnosti se konalo 4. zasedání zastupitelstva obce Hostašovice. ZO 
schválilo mimo jiné zhotovitele akce „Odstranění stavby rodinného domu č.p.32, 
na p.č. st. 66/1“. 

26.5. účast starosty na valné hromadě ASOMPO a.s. v Životicích u Nového Jičína. 
1.6. klub seniorů - tradiční hostašovská škračenice, na harmoniku hrál a zpíval host 

Jarda Pávek. 
7.6. účast starosty v mateřské škole na slavnostním pasování předškoláků na školáky. 
8.6. v areálu TJ byl kulturní komisí uspořádán Dětský den. 
8.6. zastupitelstvo kraje neschválilo poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslez-

ského kraje v rámci dotačního programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova 
Moravskoslezského kraje 2023“ na projekt „Prodloužení chodníkového tělesa 
v obci“. Projekt byl zařazen mezi náhradní.  

8.6. klub seniorů - tradiční výstup na Padělek s průvodcem V. Hasalíkem. 
9.6. žádost o dotaci na projekt „Prevence vzniku odpadů v Hostašovicích“ (kompos-

téry) byla fondem schválena a doporučena k financování. 
15.6. účast starosty na členské schůzi Spolku pro obnovu venkova Moravskoslezského 

kraje v Hodslavicích. 



4 

15.6. začátek prací na akci „Odstranění stavby rodinného domu č.p.32, na p.č. st. 
66/1“. 

16.6. pracovní schůzka se zhotoviteli projektové dokumentace „Odkanalizování obce 
Hostašovice systémem MDČOV“. 

22.6. výletiště u Zrzávky - setkání klubů seniorů z Hostašovic, Straníka a Hodslavic. 
27.6. na krajský úřad odesláno závěrečné vyúčtování projektu „Rekonstrukce vstupu 

do budovy obecního úřadu“ v rámci programu „Podpora obnovy a rozvoje ven-
kova Moravskoslezského kraje 2022“. 

30.6. v zasedací místnosti OÚ proběhlo slavnostní pasování páťáků na „úspěšné žáky 
páťáky“ a také společné rozloučení se školním rokem. 

5.7. uspořádán tradiční Den obce Hostašovice. 
12.7. pracovní schůzka se zhotoviteli projektové dokumentace „Odkanalizování obce 

Hostašovice systémem MDČOV“. 
16.7. se uskutečnilo v areálu na Zrzávkách nedělní odpoledne s kapelou Yellov Boys. 

Zúčastnilo se 180 lidí. 
17.7. klub seniorů - výlet se sběrem meruněk Jižní Morava - Kobylí. 
 
 
Žádáme občany, aby přes letní prázdniny hradili poplatky převodem na účet obce 
z důvodů vybírání dovolené zaměstnanci OÚ.  

Děkujeme za pochopení. 

Oprava silnice III/05716 - Straník – Hostašovice 
Dle dostupných informací ze SSMsK by se mělo po prázdninách začít s opravou silnice 
III/05716 od křižovatky u základní školy v Hostašovicích až na konec obce Straník. 
O přesném termínu budete včas informováni prostřednictvím kabelové televize nebo 
rozhlasu.  Stejně tak i o dopravních omezeních, která vzniknou v souvislosti se zmiňo-
vanou opravou. 

Stolní kalendáře obce Hostašovice na rok 2024 
OÚ již v současné době připravuje vydání obecních stolních kalendářů na rok 2024. 
Tyto budou k disposici na konci roku. Počítáno je s jedním kusem kalendáře do každé 
hostašovské domácnosti zdarma.  

                   starosta 

 

Den obce Hostašovice 2023 je již minulostí 

Organizace opět zabrala hodně času a sil. Zajišťování programu probíhá již na začátku 
roku a jeho postupné dolaďování je pro organizátory velká zodpovědnost. Vždy dbáme 
na to, aby byli spokojeni všichni návštěvníci naší slavnosti - od těch nejmenších po 
nejstarší. Začali jsme pouťovou mší svatou u kapličky. Tentokrát jsme přístřešky, které 
chrání přítomné před deštěm nebo sluníčkem, umístili na stranu silnice ke kapličce. 
Mohli jsme si to dovolit díky prostoru, který zde vznikl posunutím čelní části oplocení 



5 

dovnitř, k pomníku. Tím vzniklo před kapličkou místo na přístřešek pana faráře. O jeho 
stavbu se postaral pan Pavel Horák se svými ochotnými pomocníky. Pan farář tak mohl 
sloužit mši přímo k lidem, ne přes cestu, jak vždy v legraci uváděl. Jistou výhodou bylo 
také omezení rychlosti v centru obce. Mše se jako každý rok vydařila. Po občerstvení 
ducha mohli účastníci mše a místní či přespolní fajnšmekři zamířit k hospodě u For-
mánků, kde myslivci připravili výborný srnčí guláš. Cestou se mohli také zastavit ve 
stánku klubu seniorů a koupit si výborné pouťové koláčky. O tom, že byly obě pochu-
tiny kvalitní, svědčilo i to, že bylo brzy vyprodáno. Po obědě bylo trochu času na od-
počinek, jelikož hlavní program začínal až v 15,30 hodin. To ale neplatilo pro mladé 
účastníky cyklistického závodu nad areálem TJ. Akci vymyslel a připravil zastupitel 
obce Ondřej Bialončik.  Děti o závod projevily značný zájem a trénovaly již několik 
dní předem. Jména nejlepších a nejrychlejších závodníků byla oznámena během pro-
gramu i návštěvníkům dne obce. Po závodu byla trať k disposici zájemcům o vyzkou-
šení prémiových elektrokol značky BULLS. Odpolední program začal vystoupením 
cimbálové muziky FRIŠ, svým vtipným programem pobavil přítomné známý imitátor 
Petr Martinák a hlavním tahákem programu bylo vystoupení kapely LEGENDY SE 
VRACÍ. Mezi jednotlivými body programu nám předvedli své taneční umění i mistři 
republiky a vicemistři světa v kategorii streetdance skupina TST. Na ploše fotbalového 
hřiště byly připraveny skákací hrady pro větší i menší děti a oblíbený vodní fotbal. 
Nově si návštěvníci dne obce mohli vyzkoušet střelbu z luku. Velkému zájmu se už 
potřetí těšila dvojice karikaturistů a nesmělo chybět ani dětmi tolik oblíbené malování 
na obličej.  A jelikož jsme chtěli šířit i osvětu ve zdravovědě, byli na místě přítomni 
zástupci Českého červeného kříže z Valašského Meziříčí a trpělivě předváděli a vy-
světlovali, jak ošetřit tu či onu bolístku. Letní večer s kapelou BT NOVA, tradiční oh-
ňostroj a vylosování tomboly byly pak tečkou za dnem obce 2023. 

Všem, kteří se na zdárném průběhu dne obce podíleli, patří velký dík. Snad je hřála 
u srdce skutečnost, že i letos se návštěvníci dne obce dobře pobavili. I počasí nakonec 
vyšlo. Všechny mraky, které se na Hostašovice hnaly, nás jakoby zázrakem obešly 
oklikou. 

Myslím si, že program, který letos kulturní komise v čele s novou předsedkyní Evou 
Kořenskou zajistila, byl dle ohlasů občanů na velmi vysoké úrovni. Pro Evu byla or-
ganizace dne obce tak trochu "křest ohněm", ale vše ve spolupráci s ostatními členkami 
kulturní komise zvládla skvěle a její organizační a komunikační schopnosti nesporně 
přispěly ke zdaru akce. Vtipnými komentáři celý program uváděla paní Marta Štusková 
(Riedlová). O kvalitní občerstvení návštěvníků se letos postarali členové TJ Sokol Hos-
tašovice, z.s. Areál TJ i okolí připravili pracovníci obce. Na tombolu nám při-
spěli: Obec Hostašovice, TJ Sokol Hostašovice, SDH Hostašovice, manželé Kelnarovi, 
Kateřina Dudová, Miloslav „Elvis“ Ledvina a manželé Jana a Radek Palačtí - veliké 
díky za Vaši štědrost a ochotu. Poděkování patří nakonec i všem, kteří na akci dorazili 
jako návštěvníci. Vaše přízeň nás těší a budeme se těšit zase za rok, tentokrát ve spo-
lupráci s hasiči. 

                   starosta  



6 

USNESENÍ  
3. řádného zasedání ZO Hostašovice konaného dne 19. dubna 2023. 

ZO Hostašovice přijímá ze svého 3. řádného zasedání toto usnesení: 
 
1) ZO schvaluje program 3. zasedání zastupitelstva obce s přijetím usnesení ke kaž-

dému bodu programu. 
2) ZO volí: 

a) návrhovou komisi ve složení předseda: Petr Vahalík, člen Eva Kořenská. 
b) za ověřovatele zápisu: ing.Tomáše Kozáka a Mgr. Vratislava Vytejčka. 

3) ZO bere na vědomí zprávu starosty o činnosti OÚ od posledního zasedání zastupi-
telstva obce. 

4) ZO bere na vědomí hospodaření obce za období od počátku roku do 31.3.2023, ve 
kterém bylo dosaženo příjmů ve výši 4 592 931,91 Kč a výdajů ve výši 
3 184 865,63 Kč. 

5) Zastupitelstvo obce ve smyslu § 84 odst. 2 písm. f)  zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jakožto akcionář společnosti 
ASOMPO, a.s., se sídlem Životice u Nového Jičína 194, PSČ 742 72,  IČ 258 
72 826, deleguje jako zástupce obce  pro výkon všech práv akcionáře pana Zdeňka 
Kelnara, nar. 11.3.1968, bytem Hostašovice 72. Delegace zástupce obce, jakožto 
zástupce akcionáře, je určena k výkonu všech práv akcionáře jménem akcionáře na 
více valných hromadách, a to na všech valných hromadách (řádných, mimořádných 
nebo náhradních) konaných v době od udělení této delegace do dne 31. 8. 2026. 
Zmocněnec je oprávněn udělit plnou moc ve shora uvedeném rozsahu jiné osobě, 
aby místo něho jednala za zmocnitele, a to konkrétně a výhradně paní ing. Kateřině 
Dudové, nar. 18.4.1980, bytem Hostašovice 47. 

6) ZO souhlasí s budoucím poskytnutím dotace 75 000,-Kč (10 x 7 500,-Kč) na spo-
lufinancování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 5. výzva“. 

7) ZO schvaluje v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, účetní závěrku 
obce Hostašovice k 31.12.2022. Protokol o schválení účetní závěrky je přílohou 
k usnesení. 

8) ZO v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích a podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, 
a) bere na vědomí zprávu odboru kontroly KÚ Moravskoslezského kraje o vý-

sledku jednorázového přezkoumání hospodaření obce za rok 2022. 
b) souhlasí s celoročním hospodařením a schvaluje bez výhrad závěrečný účet 

obce za rok 2022, ve kterém bylo dosaženo: 
příjmů celkem po konsolidaci ve výši  20 746 577,97 Kč 
výdajů celkem po konsolidaci ve výši    17 603 593,86 Kč 
a hospodářský výsledek ve výši 4 832 637,04 Kč a jeho převod na účet 432 ne-
rozdělený zisk minulých let. 

  



7 

9)  
a) ZO podle § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů v platném znění, schvaluje výsledek hospodaření příspěv-
kové organizace ZŠ a MŠ Hostašovice p.o. za rok 2022, ve kterém dosáhla vý-
nosů ve výši 13 814 756,09 Kč a nákladů ve výši 13 811 665,47 Kč z hlavní 
činnosti a z hospodářské činnosti ztráty ve výši 384,13 Kč. 

b) ZO podle § 28 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, schvaluje výsledek hospodaření ve výši 2 706,49 Kč a jeho 
převod do rezervního fondu ZŠ. 

c) ZO schvaluje provozní náklady v ZŠ a MŠ Hostašovice p.o. za rok 2022 ve 
výši 1 099,26 Kč za 1 měsíc na 1 žáka. 

d) ZO schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Hostašovice p.o. k 31.12.2022. Protokol 
o schválení účetní závěrky je přílohou k usnesení. 

10) ZO podle § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, a § 36 odst. 5 zákona číslo 
274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, schvaluje vyúčtování vodného a stoč-
ného za rok 2022 podle předloženého návrhu. ZO souhlasí, aby rozdíl mezi kalku-
lací a fakturovanou výší ceny byl dotován z rozpočtu obce. 

11) ZO schvaluje uzavření dodatku č.3 k Obstaravatelské smlouvě č.3/2011 ze dne 
17.12.2010 s Technickými službami města Nového Jičína, p.o. dle předloženého 
návrhu. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce. 

12) ZO schvaluje poskytnutí dotace a uzavření „Smlouvy o poskytnutí dotace z roz-
počtu obce Hostašovice“. Poskytovatel Obec Hostašovice, Hostašovice 44, 741 01 
Nový Jičín, IČ: 00600725, zastoupena starostou Zdeňkem Kelnarem, příjemce 
Město Nový Jičín, se sídlem Masarykovo nám. 1, 741 01 Nový Jičín, zastoupený 
Mgr. Stanislavem Kopeckým, starostou města, IČ:00298212, dle předloženého ná-
vrhu. Podpisem této smlouvy, týkající se dotace na spolufinancování sociálních slu-
žeb ve výši 176 490,-Kč, pověřuje starostu obce. 

13) ZO nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 1197/11 v k.ú. Hostašovice. 
14) ZO ruší prodejní záměr č.j. 12/01 z 18.10.2012, týkající se pozemku p.č.511/17 
15) ZO rozhoduje podle § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., Zákona o obcích (obecní 

zřízení), o poskytnutí finančního daru Farnímu sboru Českobratrské církve evange-
lické v Hodslavicích, 742 71 Hodslavice 96, IČ:47862904, na opravu evangelic-
kého kostela v Hodslavicích ve výši 50 000,- Kč. 

16)   
a) ZO bere na vědomí 2. rozpočtové opatření k rozpočtu na rok 2023, provedené 

na základě pověření z 1. zasedání ZO z roku 2018. 
b) ZO podle § 84 odst. 2 písm. b) schvaluje 3. rozpočtové opatření k rozpočtu na 

rok 2023 podle předloženého návrhu, kterým se příjmy obce zvyšují o částku 
704 000,-Kč a výdaje obce se zvyšují o částku 704 000,- Kč. 

 
V Hostašovicích 19.4.2023 
  



8 

USNESENÍ  
4. řádného zasedání ZO Hostašovice konaného dne 24. května 

ZO Hostašovice přijímá ze svého 4. řádného zasedání toto usnesení: 
1) ZO schvaluje program 4. zasedání zastupitelstva obce s přijetím usnesení ke kaž-

dému bodu programu. 
2) ZO volí: 

a) návrhovou komisi ve složení předseda: Ing. Tomáš Kozák, člen Petr Vahalík. 
b) za ověřovatele zápisu: Ondřeje Bialončika a Mgr.Vratislava Vytejčka. 

3) ZO bere na vědomí zprávu starosty o činnosti OÚ od posledního zasedání zastupi-
telstva obce. 

4)   
a) ZO schvaluje „Smlouvu o smlouvě budoucí Šimčíková-Hostašovice“ týkající 

se demolice objektu RD č.p.32 dle předloženého návrhu. Podpisem smlouvy 
pověřuje starostu. 

b) ZO schvaluje výběr nejvhodnější nabídky pro veřejnou zakázku „Odstranění 
stavby rodinného domu č.p.32, na p.č. st. 66/1 ve prospěch firmy Jan Kudělka, 
se sídlem Bynina 206, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 68897359. 

c) ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku „Odstranění stavby 
rodinného domu č.p.32, na p.č. st. 66/1 s firmou Jan Kudělka, se sídlem Bynina 
206, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 68897359 za cenu 229 900,- Kč s DPH, dle 
předloženého návrhu. Podpisem smlouvy pověřuje starostu. 

5) ZO schvaluje „Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství“ dle před-
loženého návrhu. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce. 

6) ZO schvaluje poskytnutí dotace a uzavření „Smlouvy o poskytnutí dotace z roz-
počtu obce Hostašovice“. Poskytovatel Obec Hostašovice, Hostašovice 44, 741 01 
Nový Jičín, IČ: 00600725, zastoupena starostou Zdeňkem Kelnarem, příjemce 
Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, zastoupený prof. 
Ing. Ivo Vondrákem, CSc, hejtmanem kraje, IČ:70890692, dle předloženého ná-
vrhu. Podpisem této smlouvy, týkající se poskytnutí dotace 75 000,-Kč na spolufi-
nancování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 5. výzva“, po-
věřuje starostu obce. 

7)  ZO schvaluje zpracování zjednodušeného pasportu kanalizace a úpravu kanali-
začního řádu. 

8) ZO schvaluje zpracování studie „Stezky pro pěší a cyklisty k Zrzávce“ 

9)  
a) Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí dotace z Operač-

ního programu Životní prostředí 2021—2027- na projekt „Prevence vzniku od-
padů v Hostašovicích“. 

b) Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí dotace z programu 
Podpora obnovy a rozvoje venkova pro rok 2023 (MMR ČR) na akci „Obnova 
místních komunikací v obci Hostašovice 



9 

10) ZO podle § 84 odst. 4) zákona č.128/2000 Sb., o obcích a v návaznosti na OZV 
č.2/2014 schvaluje ceny pro dodávku pitné vody s účinností od 1.7.2023 takto: 
a) Výše pohyblivé složky vodného za dodávku pitné vody je stanovena na 30,-

Kč / m3 + DPH. 
b) Výše pevné složky vodného se stanoví podle kapacity vodoměru dle § 32, odst. 

1, písm. a) vyhlášky č.428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č.274 / 2001 Sb., 
o vodovodech a kanalizacích: 
a) 10,-Kč +DPH měsíčně pro odběratele odebírajícího pitnou vodu přes vodo-

měr o kapacitě do Qn 3,5 (průtok v m3 / hod.). 
b) 100,-Kč +DPH měsíčně pro odběratele odebírajícího pitnou vodu přes vo-

doměr o kapacitě nad Qn 3,5 ( průtok v m3 / hod.). 
Domácnostem, které k rozvodu pitné vody v domě potřebují domácí vo-
dárnu, se poskytuje sleva ve výši 20 % z ceny vodného. 

11) ZO schvaluje uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku „Pro-
jektová dokumentace a inženýrská činnost na akci odkanalizování obce Hostašo-
vice systémem MDČOV“ s firmou PROJEKTY VODAM s.r.o., se sídlem Gala-
šova 158, 753 01 Hranice I-Město, IČ: 26821443 dle předloženého návrhu. Podpi-
sem dodatku č.1 smlouvy pověřuje starostu. 

12) ZO schvaluje uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku „Re-
konstrukce veřejného prostranství“ s firmou Jan Kudělka, se sídlem Bynina 206, 
757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 68897359 dle předloženého návrhu. Podpisem do-
datku č.1 smlouvy pověřuje starostu. 

13) ZO schvaluje uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku „No-
vostavba chodníku a rekonstrukce vstupu Obecního úřadu Hostašovice“ s firmou 
HARRYMAL s.r.o, se sídlem Lešná 210, 756 41 Lešná, IČ: 09919171 dle předlo-
ženého návrhu. Podpisem dodatku č.1 smlouvy pověřuje starostu. 

14) ZO bere na vědomí nabídky jednotlivých uchazečů na pořízení malotraktoru. 

15) ZO schvaluje uvolnění finančních prostředků ve výši 10 000,-Kč z rezervního 
fondu k úhradě pokuty Krajské hygienické stanici Moravskoslezského kraje v Os-
travě.  

16) ZO podle § 84 odst. 2 písm. b) schvaluje 4. rozpočtové opatření k rozpočtu na rok 
2023 podle předloženého návrhu, kterým se výdaje obce zvyšují o částku 
475 000,-Kč a financování se mění o 475 000,-Kč 

 
V Hostašovicích 24. 5. 2023 
 
 
  Zdeněk Kelnar    ing. Kateřina Dudová 
   starosta      místostarostka 
 



10 

Rekonstrukce vstupu Obecního úřadu Hostašovice 
a novostavba chodníku 

V minulém roce jsme začali připravovat projektovou do-
kumentaci na rekonstrukci vstupu na obecní úřad a také 
vybudování nového chodníku naproti OÚ. Zpracování 
projektové dokumentace jsme svěřili Architektonické 

kanceláři ing. arch. Tomáše Kudělky. K přebudování vstupu nás vedl zájem ulehčit 
starším, nebo hůře se pohybujícím občanům přístup na obecní úřad. Když už jsme řešili 
vstup na OÚ, nabízelo se vybudovat i nový chodník naproti OÚ. Tak bude prostor před 
obecním úřadem celkově a komplexně vyřešen.  Po zpracování projektové dokumen-
tace bylo vyřízeno i stavební povolení. Ve výběrovém řízení, které proběhlo na začátku 
tohoto roku, byl vybrán zhotovitel, firma HARRYMAL s.r.o, z Lešné, který nabídl 
nejnižší cenu ve výši 1.950.372,55 Kč s DPH. Zastupitelstvo obce pak na svém 2. za-
sedání schválilo smlouvu o dílo a v březnu započaly práce. Celý projekt byl rozdělen 
do dvou částí, rekonstrukci vstupu s termínem dokončení prací do 15.5.2023 a cenou 
1 065 824,93 Kč a vybudování chodníku - termín dokončení 31.8.2023 - cena 
884 547,62 Kč. Na rekonstrukci vstupu jsme v minulém roce získali dotaci ve výši 
400 tis. Kč od krajského úřadu v rámci dotačního programu „Podpora obnovy a rozvoje 
venkova Moravskoslezského kraje 2022“. Dle podmínek dotace jsme byli vázáni ter-
mínem dokončení max. do 31.5.2023. Jelikož rekonstrukce byla dokončena 15.5.2023, 
daný termín byl splněn. V rámci prací došlo ke zbourání stávajícího vstupu, který na-
hradil nový vstup s bezbariérovým přístupem po rampě ze strany od garáže OÚ a po 
schodech z druhé strany. Vstup je zastřešen pultovou střechou. Fasáda také doznala 
změn, je laděna do odstínů šedé a eleganci celé budovy doplňuje také ve večerních 
hodinách svítící nápis „OBECNÍ ÚŘAD“. 
Druhá etapa - vybudování chodníku-následo-
vala ihned po dokončení vstupu. Na tuto část 
jsme měli taktéž požádáno o dotaci z pro-
gramu „Podpora obnovy a rozvoje venkova 
Moravskoslezského kraje na rok 2023“. Bohu-
žel, dotace na tuto část projektu nám nebyla 
přiznána. Nicméně chodník je vybudován 
z vlastních finančních prostředků, navazuje na 
chodník od školy k parkovišti u areálu TJ, 
a bude sloužit občanům pro bezpečnější pohyb 
podél místní komunikace. Podél chodníku na-
proti OÚ je také připraven základ pro umístění 
elektronické úřední desky. A že se práce dle 
návrhu a projektu Architektonické kanceláře 
ing. Arch. Tomáše Kudělky a zhotovitele 
HARRYMAL s.r.o podařily, můžete zhodnotit 
z přiložených fotografií. 
 



11 

 
 

Rekonstrukce veřejného prostranství 
 

 
je další akce, která se nám v červnu podařila ukončit. V rámci projektu jsme měli 
v úmyslu zrekonstruovat stávající oplocení a vybudovat jej z betonových bloků, které 
budou doplněny kovovými plotovými výplněmi. Předmětem rekonstrukce měl být také 
přístupový chodník k pomníku. Ten měl být původně ze zámkové dlažby. V průběhu 



12 

realizace jsme po konzultaci se zhotovitelem panem Janem Kudělkou a dalšími zain-
teresovanými usoudili, že provedeme změny, které budou ku prospěchu věci. Přední 
stranu oplocení jsme jakoby zavřeli dovnitř tvaru. Tím nám před kapličkou vznikla 
plocha pro instalaci stánku pro konání bohoslužby při dnech obce. Že to bylo správné 
rozhodnutí, se nám potvrdilo 5. července, kdy se konala pouťová mše svatá a přítomní 
pozitivně hodnotili rozestavení přístřešků před kapličkou. Přístupový chodník jsme na-
konec vybudovali z malých žulových dlažebních kostek. Ty se nám podařilo získat 
díky ochotě pana Antonína Orlity, který je pro tento projekt obci daroval. Prostor je 
také doplněn dvěma lavičkami, kde si mohou kolemjdoucí odpočinout. Na projekt jsme 
požádali o dotaci z Programu rozvoje venkova, prostřednictvím MAS Lašsko, z.s. Do-
taci máme přislíbenou, v současné době pracujeme na administrativních krocích ve-
doucích k proplacení dotace. Náklady projektu jsou 840 192,96 Kč, uznatelné náklady 
553 763,-Kč a dotace by měla činit 80 % z těchto nákladů. Věříme, že projekt přispěl 
ke zkrášlení centra obce a okolí kapličky. 
 

                   starosta 
 

Noc s Andersenem 
Ve čtvrtek 20. dubna 2023 se děti dočkaly dlouho očekávané noci s Andersenem. Již 
před osmnáctou hodinou se někteří nedočkavci domáhali vstupu, škola se pomalu za-
plňovala batůžky, spacáky, karimatkami, polštáři a plyšáky. Děti však nebylo nikde 
vidět, protože se už všichni ve třídách věnovali připravenému programu. Každá paní 
učitelka si pro svou třídu nachystala aktivity s jiným zaměřením, a tak se žáci během 
večera seznámili s knihou Broučci a s ilustrátory Helenou Zmatlíkovou a Ondřejem 
Sekorou. Večerní aktivity byly zakončeny společnou večeří, kterou připravila paní ře-
ditelka s kolegyněmi. Na večerní vycházce jsme si zahráli na světlušky, hledali jsme 
také souhvězdí na obloze. Museli jsme však dávat pozor na prolétající letadla, abychom 
piloty neoslnili laserovým ukazovátkem. Po návratu z vycházky se děti pomalu začí-
naly ukládat k zaslouženému spánku, na nejmladší ještě čekalo čtení pohádky na dob-
rou noc. 
Druhý den jsme zahájili společnou snídaní, kterou pro všechny přichystaly ochotné 
maminky. Pak už se každý rychle sbalil, aby celý program mohl pokračovat, tentokrát 
společným putováním za přírodními krásami okolní krajiny. Díky slunečnému počasí 
bylo nejsilnějším zážitkem pozorování ještěrek vyhřívajících se na slunci. 

„Jen si děti všimněte, co je krásy na světě,…“ 



13 

Projektový den „Den Země - naše matka příroda“ 
Milí rodičové a přátelé školy, 
meditujete? Relaxujete? Dokážete vypnout tělo a mysl po náročném dni? Pokud ne, 
zeptejte se našich dětí, co zažily ve čtvrtek 27. 04. 2023 na projektovém dnu „Den 
Země – naše matka příroda“. 
Ráno v osm hodin jsme se s žáky celé školy sešli v jedné třídě, kde jsme si naplánovali 
celý projektový den. Žáci se rozdělili do šesti skupin, ve kterých měli za úkol tvořit na 
téma „Matka příroda, matka Země“. Aby se jim lépe pracovalo a dokázali se napojit 
právě na matku Zemi, zkusili se přenést do světa fantazie pomocí krátké meditace, při 
které se s matkou Zemí propojili svými chodidly a zeptali se jí, co pro ni mohou udělat. 
Na závěr meditace jí poděkovali za všechno, co nám dává – život, místo k žití, jídlo 
apod. Žákům se meditace moc líbila a někteří říkali, že ji budou praktikovat i doma 😊. 
Po meditaci jsme už dětem nechali volnou ruku při ztvárňování podoby matky Země. 
Každá skupinka vytvořila originální podobu pojatou pokaždé zcela jinak. Jedna matka 
Země například drží v rukou chléb a vodu, další má vlasy plné rostlin a živočichů. 
Z fantazie žáků vzešly opravdu nádherné obrazy. Během projektu jsme dětem zadávali 
také další menší úkoly k vypracování. Například vyhledávali informace o včelách, 
které jsou jednou z nejdůležitějších složek života na planetě Zemi, bez kterých bychom 
nepřežili. 
Před závěrem pak měly skupinky vymyslet zařízení, které pracuje s obnovitelnými 
zdroji. Na konec projektového dne si skupinky navzájem odprezentovaly výsledky své 
práce spolu s vlastní básničkou, vzkazem nebo ódou, kterou pro matku Zemi složili. 
Tento den se opravdu vydařil. Výsledky projektů si můžete prohlédnout ve fotogalerii 
na webu školy. 
             Bc. Kateřina Hajda a Iveta Došková 
 

 
 



14 

Přírodovědná soutěž „Na stopě“  
17. 5. jsme navštívili ZŠ Komenského 68 v Novém Jičíně, kde jsme se zúčastnili pří-
rodovědné soutěže „Na stopě“. Soutěže se účastnily i další školy z našeho blízkého 
okolí. Naši žáci si ověřovali své znalosti, vědomosti a můžeme se pochlubit prvním 
místem a získáním průkazu detektiva. Tím bychom chtěli našim žákům poděkovat za 
jejich snahu a ZŠ Komenského za úžasnou organizaci a občerstvení. 
             Mgr. Lucie Rusňáková 
 
Turnaj ve vybíjené společně se ZŠ F. Palackého Hodslavice 
V pátek 2.6 jsme u nás přivítali žáky a vyučující prvního stupně ZŠ Hodslavice na 
turnaji ve vybíjené mezi třídami. Po společném nástupu se žáci jednotlivých ročníků 
rozpočítali, aby tak vznikla dvě (v pátém ročníku tři) družstva, smíšená z žáků obou 
škol – každé se svým originálním názvem. A tak se zde objevili Motýlci a Parťáci, 
Tučňáci a Tygři, Vlci a Třeťáci v akci, Rychlé pumy a Gepardi, Tygři, Nic a Panteři. 
Utkání v délce 2x7 minut probíhala v tělocvičně a na multifunkčním hřišti. Cílem celé 
akce bylo utužení vztahů a spolupráce mezi dětmi, a hlavně zábava a prožitek ze hry. 
Žáci, kteří již měli odehráno anebo čekali na své utkání, měli možnost vyzkoušet si své 
pohybové dovednosti a schopnosti na fotbalovém hřišti, kde si pro ně paní vychova-
telky Irenka a Janka a paní učitelka Jaruška připravily deset různých sportovní úkolů 
(např. skákání v pytli, házení kroužků na cíl, přenášení míčů ve dvojicích…). 
Konec tohoto vydařeného sluníčkového dopoledne se blížil, a tak jsme na společném 
nástupu turnaj zhodnotili, odměnili všechny soutěžící a rozloučili se slovy „Tak na 
podzim znovu“. 
Zároveň patří velké díky všem zaměstnancům školy, kteří se podíleli na realizaci spor-
tovního dopoledne. 
               Markéta Skýpalová 
Turnaje v házené 
V tomto školním roce jsme na naší škole otevřeli kroužek házené, který navštěvují 
někteří žáci naší školy, ale i jeden žáček ze ZŠ Hodslavice. 
Po roce naši „tvrdé práce“, kdy jsme se postupně seznamovali s míčem, učili se správně 
házet a chytat, driblovat, orientovat se v prostoru, jsme dostali pozvání na turnaj Dět-
ských domovů v Zašové. 
Byla to pro nás výzva a zároveň i možnost předvést, co jsme se za ten rok naučili a jak 
na tom jsme v porovnání se stejně starými dětmi jiných družstev. 
Do Zašové jsme odjeli s počtem 10 hráčů a utkali se ve čtyřech zápasech s týmem 
ZŠ Šafaříkova. Všechna utkání, která jsme odehráli, nás prověřila po všech stránkách, 
ukázala nám chyby, ale i vyzdvihla přednosti týmu a jednotlivců. Tato utkání byla 
specifická v tom, že byla řízena ligovým rozhodčím, který dětem vždy s ochotou 
a klidem vysvětlil jejich chyby, nebo je upozornil na nevhodné chování na hřišti vůči 
soupeři. 
Sice jsme měli bodovaný zápas, pro nás je ale důležitější nabírání zkušeností ve hře, 
ze kterých si můžeme mnoho odnést. 
Turnaj byl velice dobře připraven, a i když jsme nebyli přímými účastníky turnaje, 
děti byly odměněny cenami. 
V pátek 9. června jsme se zúčastnili dalšího turnaje, tentokrát v Polance nad Odrou, 



15 

který byl pro nás náročnější jak po fyzické stránce, tak i po organizační. Vše jsme ale 
společnými silami zvládli a děti si turnaj užily. 
Chtěla bych poděkovat rodičům za podporu, kterou předvedli při zápasech, ale i po 
nich. 
              Markéta Skýpalová 
 

 
 
Soutěž "Požární ochrana očima dětí" 
V průběhu školního roku se paní učitelka Ivetka Došková se svými žáky zapojila do 
výtvarné soutěže "Požární ochrana očima dětí". V této soutěži se umístily i naše dvě 
děti, 1. místo získal Maxík Palacký a 3. místo Zuzanka Bystřická. Oběma patří velká 
veliká gratulace :-) 
 
Záznam z předávání cen nám zprostředkoval sám vítěz… Maxík. 
V sobotu 17.června 2023 byl tak trochu slavnostní den. Měl jsem jet do Nového Ji-
čína zúčastnit se předávání odměn za výtvarnou soutěž, kam paní učitelka poslala 
můj obrázek na hasičské téma.  
Když jsme tam s maminkou a bráchou přijeli, čekal nás už jeden pán v hasičské uni-
formě a zavedl nás do jedné místnosti. Přišli tam i ostatní výherci v jiných kategori-
ích. Já jsem se tam potkal se Zuzkou z naší třídy, která se umístila na 3. místě. Musel 
jsem podepsat účastnický list, že jsem přišel, a všichni jsme za podpis dostali bonbón 
s logem HZS a tatranku.  
Potom už začalo samotné vyhlášení a já jsem se těšil, až zavolají moje jméno.  
A pak řekli: 1. místo v kategorii ZŠ 1 získává Maxmilian Palacký. Několik hasičů v 
uniformě mi pogratulovalo a předali mi diplom, knížku a poznámkový blok s logem a 
oranžovou propisku. Měl jsem velkou radost.  
Po předání cen nás pozvali na malou prohlídku nové budovy, kterou slavnostně ote-
vřeli teprve před 14 dny. Bylo to tam obrovské, ale moc krásné. Nejvíce se mi líbila 
posilovna a obrovská tělocvična, kde můžou hasiči ve volné chvíli trénovat kondičku. 
Sauna a obří vířivka byla taky super. Potom jsme konečně mohli nahlédnout do 



16 

obrovské garáže, kde parkovali hasičská auta, měli tam 
i čluny pro případy zachraňování ve vodě. A také jsem vi-
děl zblízka obrovské seskokové tyče, kudy se hasiči rychle 
dostanou z patra do garáže. Chvíli předtím zrovna houkal 
alarm a hlásili výjezd. Možná se někomu zabouchly dveře 
a hrozilo nějaké riziko, protože hlásili kód technické po-
moci. Hasičské auto vyrazilo za 2 minuty a rázem bylo 
pryč.  
Návštěva stanice se mi líbila,  
bylo tam i moc zajímavých fotek  
ze zásahů a taky, jak to vypadalo  
kdysi dávno v minulém století.  
Snad se tam ještě někdy zase podívám. 
        
Maxík Palacký, 2. ročník 
 
"Naše první škola v přírodě“ - chata Zátiší, Karlov pod 
Pradědem  
19.-23.6. 2023  
Úryvky z každodenních reportů rodičům: 
Už je to tady! Tak jsme se konečně dočkali "Naší první školy v přírodě". Odjezd byl 
v 8:30 hod. od školy v Hostašovicích. Po příjezdu jsme se ubytovali a vybalili a už nás 
svolávala paní kuchařka k obědu. Pochutnali jsme si na zeleninovém vývaru, rajské 
omáčce s masovými koulemi a knedlíkem. Po odpoledním odpočinku jsme rozdělili 
děti do skupin, které si podle indicií našly svého vedoucího a vytvořily název, pokřik 
a vlajku týmu. 
Před večeří děti obdržely LEPORELO, které si budou během pobytu ve volných chví-
lích vyplňovat. Den jsme zakončili večeří v podobě zapečených brambor. Než děti 
ulehly do hajan měly možnost zahrát si deskové hry nebo se sportovně vyřádit. Těšíme 
se na další zážitky  
Den druhý 
A zvládli jsme bez problémů první noc. Budíček nás čekal v 7:30 hodin, a to neobvyk-
lým způsobem díky australskému hudebnímu nástroji „didgeridoo“, který dovezl On-
dra Bialončík. Po nástupu následovala rozcvička, hygiena a snídaně. O dopolední pro-
gram se postarali vedoucí Anička a Ondra. Děti se postupně seznamovaly s buzolou, 
orientací v přírodě a zdravovědou. Anička dětem ukázala, jak fungují sluneční hodiny. 
Po výborném obědě a odpoledním klidu pracovaly děti ve skupinkách. Jejich úkolem 
bylo vyplnit kartičku s orientačními body v okolí chaty pomocí buzoly. Po svačince 
všechny děti ve skupinách tvořily obydlí pro lesní bytosti, poznávaly lesní rostliny 
a ekosystém lesa. Na boloňských špagetách k večeři jsme si obzvlášť pochutnali.  
Den třetí 
Ve středu nás po snídani čekala hra „Kimovka“, díky které děti zjistily, jaká aktivita je 
dále čeká. Pod symboly se skrýval hudební nástroj „didgeridoo“, se kterým je Ondra 
posléze seznámil, a děti měly možnost tento hudební nástroj vyzkoušet. Po svačince si 
z odpadních trubek, lana a tavné pistole „didgeridoo“ zkusily vyrobit samy. 



17 

Oběd dodal sílu na další odpolední aktivitu, jejímž cílem bylo projít cestu z bodu A do 
bodu B. Každá skupinka obdržela popis cesty s orientačními body a rozcestníky. Okruh 
cesty měl cca 7,5 km. Odměnou byly borůvkové knedlíky k večeři. 
Den čtvrtý 
Po ranních rituálech následovala hra „Náhoda“. Děti samostatně obcházely stanoviště, 
kde po výhře nad vedoucím získaly razítko. Po ovocné svačince děti čekal kvíz. Lís-
tečky s otázkami byly rozházeny v areálu chaty. Skupinky je postupně musely najít 
všechny a zodpovědět. 
Odpolední část se nesla ve sportovním a kreativním duchu. Na sportovním stanovišti 
si děti zahrály „Pokládanou“ a „Vybíjenou“. Možnost vytvořit si květinový obrázek 
měly na kreativním stanovišti. Nejvíce z celého dne se všem líbil turnaj mezi vedou-
cími a vybranými dětmi. Užili jsme si plno legrace. 
Večer jsme společně vyhodnotili celý týden školy v přírodě. Závěrečným překvapením 
pak bylo opékání špekáčků u ohně. 
         Bc. Kateřina Hajda a Iveta Došková 
 

 
 

 

Na kole s přilbou aneb Přilba? Automaticky! 
To nejméně a zároveň nejvíce, co pro sebe, své zdraví a život můžete udělat, než 
šlápnete do pedálů je – nasadit si helmu – to málo, co považuje mnoho lidí za zby-
tečné, vám může zachránit život. To nejcennější, co máte. Po nehodách často slyšíme 
kdyby… Kdyby si tu přilbu vzal, kdyby ji měla na hlavě místo na řídítkách, vždyť to 
byl jen kousek, byl opatrný, jel pomalu. 
K nehodám cyklistů nebo s účastí cyklisty dochází velmi často. Ne vždy je na vině 
cyklista, stačí přehlédnutí ze strany řidiče auta, nepozornost, kdy se maminka otočí v 
autě za dítětem v sedačce, spěchající manager, který odepisuje v rychlosti na zprávu. 
Je to malý moment a Vy jako velmi zranitelný účastník silničního provozu, který 
nemá žádnou karosérii, airbagy, bezpečnostní pás, máte tu možnost, ne povinnost, ale 
možnost si ten jediný chránič na hlavu připnout. Neváhejte, udělejte to!  



18 

Osoby mladší 18 let jsou povinny za jízdy použít ochrannou přilbu! 

Když si přilbu pořizujete: 

Vyzkoušejte si ji. Přilba musí být po-
hodlná. Její tvar by měl kopírovat 
hlavu a měla by být řádně upevněna.  

Pokud nosíte brýle, je nutné vyzkou-
šet přilbu i s nimi. Z počátku mírný 
tlak nemusí vadit, ovšem při delším 
nošení přilby může způsobit bolest 
hlavy, a tím narušit koncentraci při 
jízdě na kole. 

Důležitý prvek cyklistické přilby je i 
odvětrávání. 

Při výběru je především pro děti a 
dámy po kvalitě rozhodující její 
vzhled. Dopřejte dítěti, aby si mohlo 
vybrat, neboť dítě ji bude rádo nosit, 
pokud se v ní bude cítit dobře a bude 
se mu líbit. 
 
 
Správné nasazení: 

 Přilba musí být na hlavě řádně připevněna. Přilba by měla 
při zatřesení hlavou, předklonění i zaklonění držet i neza-
pnutá. 

 Nesmí se posunovat směrem do čela ani do týlu, a to při 
jakémkoliv pohybu. Nesmí bránit výhledu, zároveň musí 
chránit přední část hlavy, čelo. 

 Dva pásky, které vedou na boční části hlavy kolem uší, jsou 
spojeny pod bradou sponou, která musí umožnit pohodlné 
nastavení jednou rukou. Stejně tak regulace velikosti ob-
vodu hlavy musí umožnit jednoduché povolení či utažení 
jednou rukou. Upínací mechanismus musí být správně do-
tažený, kdy mezi řemínky a bradu je možné zastrčit maxi-
málně dva prsty. 

 Řemínky musí být při jízdě na kole vždy zapnuté! Přilba zapnutá na řídítkách 
nebo na batohu Vás neochrání! 

Každá přilba, která prodělala jakýkoliv náraz, musí být vyřazena z používání, a to 
i když nejeví zřetelné známky poškození. Na přilbě může dojít k mikroskopickým trh-
linkám, které nejsou pouhým okem viditelné, a tak přilba ztrácí svoji účinnost v pří-
padě dalšího nárazu. Stejně jako všechny materiály se časem opotřebují, není výjimkou 



19 

i přilba. Pro možnou ztrátu svých původních vlast-
ností by se měla tedy obměnit jednou za 3 – 5 let 
při pravidelném nošení a jednou za 8 let při občas-
ném nošení.  
Než sednete na kolo, ujistěte se, že je technicky 
v pořádku. Nic nechybí z povinné výbavy jako 
například: 

 účinné brzdy. 

 odrazky - přední bílé barvy, zadní červené 
barvy, oranžové na obou stranách pedálů a na pa-
prscích kol. 

 zaslepení konců řídítek (zátkami, rukojeťmi) 

 matice nábojů kol, pokud nejsou křížové nebo 
rychloupínací, musí být uzavřené. 

Při jízdě za snížené viditelnosti musí být jízdní 
kolo dále vybaveno vpředu světlometem bílé barvy, vzadu červené barvy. 

Buďte viditelní! Noste reflexní prvky. Prodloužíte tím reakční dobu řidiče, který pak 
dokáže lépe vyhodnotit situaci a zareagovat. 

Alkohol a jiné omamné látky. Nulová tolerance. 

Cyklista je řidič. Tedy stejně jako řidič motorového vozidla nesmí jet pod vlivem al-
koholu či jiných omamných látek. Jízda pod vlivem alkoholu je vysoce riziková. A co 
teprve cyklista – řidič jednostopého vozidla, který kromě řešení dopravních situací 
musí neustále pamatovat na udržování rovnováhy. Už vypití jednoho malého piva pro 
něho znamená šestkrát větší riziko účasti na dopravní nehodě se zraněním. 
Pokud se budete pohybovat po pozemních komunikacích, budete považováni za 
účastníky silničního provozu. A to s sebou nese nutnost dodržovat stanovená pravidla 
daná zákonem o silničním provozu.  
Pro pohyb na stezkách, které nejsou považovány za pozemní komunikace a neplatí na 
nich tedy tzv. pravidla silničního provozu, lze doporučit dodržovat následující desa-
tero vytvořené Horskou službou… 

Než vyrazíte.. 
1. NAPLÁNUJTE SI TRASU - podle svých schopností nebo podle nejslabšího ve 

skupině. 
2. INFORMUJTE SE – zjistěte, jaké bude počasí, jak bude a podle toho zvol trasu  
a vybavení. 
3. INFORMUJTE - před odjezdem informujte o zamýšlené trase a předpokládané 

době návratu. 
4. JEZDĚTE POUZE PO POVOLENÝCH CESTÁCH - jestliže je cesta označena 

jako zakázaná, nepoužívejte ji, nepohybujte se mimo značené cyklostezky 
5. SLEDUJTE ZNAČENÍ CEST - popřípadě kontrolujte trasu v mapě. 



20 

6. OVLÁDEJTE SVÉ KOLO - jezděte tak, abyste dokázali ovládat své kolo, zasta-
vit na viditelnou vzdálenost, vyhnout se překážce. 

7. DÁVEJTE PŘEDNOST OSTATNÍM - upozorněte ostatní, že měníte směr jízdy, 
že kolem nich projíždíte. Při míjení dostatečně zpomalte a je-li to nezbytné, za-
stavte. 

8. JEDNEJTE S ROZMYSLEM - používejte přilbu. Předvídejte nebezpečné situ-
ace. Zapamatujte si kontakty na Horskou službu nebo na Zdravotní záchrannou 
službu. Mějte vždy nabitý a zapnutý mobilní telefon. 

9. POSKYTNĚTE POMOC - mějte s sebou lékárničku a v případě potřeby poskyt-
něte první pomoc. 

10. BUĎTE OHLEDUPLNÍ K PŘÍRODĚ, LIDEM A MAJETKU 

Respektujme se navzájem. Řidiči cyklisty i cyklisté řidiče. Neohrožujme sebe ani 
druhé. Vždy dobře a ve zdraví dojeďme do cíle.  

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
oddělení prevence 
nprap. Bc. Vladimíra Faferková 
19. června 2023 
 
 

 
V Charitě Kopřivnici se po 30 letech mění vedení. 
 
Po 30 letech vedení Charity Kopřivnice skončil v červnu 2023 ve 
funkci ředitele Mgr., Bc. Miloslav Leško. Nová ředitelka, která vze-
šla z výběrového řízení a dále povede Charitu Kopřivnici je Bc. Si-
mona Přechová, DiS. Uchazečů, kteří byli pozváni k závěrečnému, a 
rozhodujícímu ústnímu pohovoru bylo celkem pět. 
Simona Přechová pracuje v Charitě Kopřivnici už od roku 2016 na pozici zástupce 
ředitele, vedoucí sociálních služeb, vrchní sestra a hlavní koordinátorka Tříkrálové 
sbírky v oblastech působení Charity. Právě svých znalostí a dovedností by chtěla vyu-
žít k rozvoji o další sociální služby v Charitě a otevřít se tak více veřejnosti. Dosa-
vadní služby, které Charita Kopřivnice poskytuje již přes úctyhodných 30 let, jsou 
dnes na profesionální a stabilní úrovni a je na čem stavět. Velký důraz také klade 
nová ředitelka na týmovou práci a dobrou komunikaci se všemi zaměstnanci. Protože 
právě oni jsou v Charitě ti nejdůležitější. 
 
A co říká ona sama? 
Do výběrového řízení na pozici ředitelky Charity Kopřivnice jsem se přihlásila, pro-
tože práce v Charitě je smysluplná a zároveň prospěšná druhým. Není jednoduché na-
stupovat po panu Leškovi, který byl ředitelem Charity Kopřivnice 30 let a stál tedy u 



21 

jejího samotného zrodu. Vážím si jeho práce a vážím si také práce všech nynějších 
zaměstnanců, kteří jsou na profesionální úrovni, Charitě dávají kus svého srdce a jsou 
hrdí na to, že pracují v organizaci, která je největším nestátním poskytovatelem soci-
álních a zdravotních služeb v České republice a druhým největším v zahraničí. Velmi 
se těším na další spolupráci s nimi. Jsem také moc ráda, že i já mohu vést a být sou-
částí této organizace, která je symbolem pomoci a milosrdenství. Zároveň si však 
uvědomuji obrovskou zodpovědnost, kterou mám za Charitu Kopřivnici jako její ře-
ditelka. 
Má vize do budoucna je taková, že Charita Kopřivnice se dlouhá léta soustředila na 
kvalitu a stabilitu ve službách, což se jí podařilo, ale nyní je na čase se rozšířit také o 
jiné charitní služby, které jsou potřeba. Stejně tak chci zvýšit komunikaci se všemi 
úřady, farnostmi, sponzory, dárci a jinými organizacemi v naší oblasti působnosti. 
Především ale, usilovně dál povedu činnost Charity Kopřivnice k pomoci všem po-
třebným. Pro každého jsou a budou vždy dveře mé kanceláře otevřeny. 
 
 

K pěstounské péči 
Náhradní rodinná péče má v našem kraji dlouholetou tradici, a přestože počet náhrad-
ních rodičů v posledních letech výrazně neklesá, stále existují děti, kterým se ji zajistit 
nedaří. Náhradní forma péče poskytuje dětem, které nemohou žít z nejrůznějších dů-
vodů s vlastními rodiči, láskyplné a bezpečné prostředí, zajišťující jejich příznivý bio-
psycho-sociální vývoj. V současné době jsou pouze zřídka umísťovány do náhradní 
rodinné péče děti, kterým oba rodiče zemřeli. V naprosté většině se jedná o tzv. soci-
álně osiřelé děti, které sice mají zpravidla alespoň jednoho z rodičů, ale ti se o ně ne-
chtějí nebo nemohou z nejrůznějších důvodů postarat.  
 
Z uvedeného důvodu se zainteresované subjekty, tj. MPSV, kraje, obce, snaží o nej-
různější formy prezentace náhradní rodinné péče široké veřejnosti. Jednou z forem pro-
pagace na centrální úrovni je nedávno odvysílaný pořad České televize pod názvem: 
,,Plné hnízdo“, který je dostupný na webových stránkách ČT. V rámci 14 dílného po-
řadu má zájemce možnost získat zajímavé pohledy a názory samotných pěstounů, ale 
také cenné rady odborníků z řad psychologů, terapeutů, sociálních pracovníků a dal-
ších. Dalším kvalitním zdrojem informací jsou následující webové stránky www.pra-
vonadetstvi.cz, www.budinpestoun.cz, www.dejmedetemrodinu.msk.cz. 
 
Péče o děti v jiném výchovném prostředí než v jejich biologické rodině, se v České 
republice uskutečňuje v těchto právních režimech: osvojení (dříve adopce), svěření do 
péče jiné osoby (svěřenectví), poručenství s osobní péčí, pěstounská péče na přechod-
nou dobu (někdy označovaná jako krátkodobá pěstounská péče), pěstounská péče 
(zprostředkovaná / cizí nebo nezprostředkovaná / příbuzenská). 
 
V tomto článku se budeme stručně zabývat problematikou pěstounské péče, konkrétně 
pak zprostředkované (tzv. cizí) pěstounské péče, kterou zajišťují pěstouni zařazeni do 
evidence osob vhodných stát se pěstouny.    



22 

Jedná se o druh státem garantované a kontrolované formy náhradní rodinné péče, která 
zajišťuje odbornou pomoc a podporu, dostatečné hmotné zabezpečení dítěte i přiměře-
nou odměnu těm, kteří o něj pečují. 
Jak tedy postupovat, když máte zájem stát se pěstounem?  
 
Prvním krokem je získání relevantních informací o problematice. K tomu mohou dobře 
posloužit výše uvedené informační zdroje. Dále je možné domluvit si schůzku na od-
dělení sociálně-právní ochrany dětí (dále jen OSPOD), kde Vám bude podrobně vy-
světlen celý proces zařazení do evidence, budou Vám zodpovězeny veškeré dotazy.  
 
Pakliže budete rozhodnuti stát se pěstounem, je dalším krokem podání žádosti na pře-
depsaném formuláři. Žádost se podává u místně příslušného orgánu sociálně-právní 
ochrany dětí. Žádost si můžete stáhnout na webu našeho města, rovněž ji můžete obdr-
žet při osobním setkání s pracovníky OSPOD.    
 
Pracovnice OSPOD po podání žádosti zakládají spisovou dokumentaci. Dále Vás čeká 
návštěva sociální pracovnice za účelem provedení sociálního šetření. Při něm pracov-
nice pokládají celou řadu otázek směřujících k poznání stávajícího rodinného systému. 
Součástí dokumentace je zpráva o zdravotním stavu, opis z rejstříku trestů, kopie ob-
čanského průkazu, sociální zpráva apod. Pracovnice následně postupují celou doku-
mentaci na krajský úřad.  
 
Krajský úřad dále zajišťuje psychologické posouzení žadatele a jeho odbornou pří-
pravu na ,,profesi“ pěstouna. Příprava osob vhodných stát se pěstouny obsahuje např. 
sebepoznání žadatele, poznání a naplňování potřeb dítěte, komunikace s dítětem, mož-
nosti uspokojování citových, vývojových, sociálních a vzdělávacích potřeb dítěte, zá-
kladní právní rámec náhradní rodinné péče.   
 
Krajský úřad následně rozhodne o zařazení žadatele do příslušné evidence osob vhod-
ných stát se pěstounem a může se zahájit proces hledání vhodného dítěte pro konkrétní 
rodinu.    
 
Možnost telefonické konzultace nebo sjednání osobní schůzky na tel. č.: 556 768 336, 
556 768 335 
 
 
 

Mgr. Richard Pešat 
vedoucí oddělení SPOD  
odbor sociálních věcí 
oddělení sociálně-právní ochrany dětí 
Městský úřad Nový Jičín 
Divadelní 1 
741 01 Nový Jičín 

 



23 

 

 
 
 

 
 



24 

Blahopřejeme k významným životním jubileím 
ve třetím čtvrtletí roku  2023 

 
Janyšková Drahomíra Hostašovice 50 95 let 
Kelnar Zdeněk Hostašovice 72 86 let 
Klčová Jarmila Hostašovice 116 84 let 
Indráková Marie Hostašovice 152 80 let 
Hromádková Helena Hostašovice 150 80 let 
Redlová Marie Hostašovice 192 75 let 
Sovšáková Ludmila Hostašovice 200 75 let 
Lacinová Vlasta Hostašovice 187 75 let 
Indráková Věra Hostašovice 110 70 let 
Štepánová Anna Hostašovice 33 86 let 
Hubová Marie Hostašovice 182 85 let 
Hubová Anna Hostašovice 28 75 let 
Vavříková Marie Hostašovice 103 70 let 
Plešek Josef Hostašovice 114 70 let 
Vahalíková Sylva Hostašovice 105 65 let 
David Jaroslav Hostašovice 188 60 let 
Klimentová Lenka Hostašovice 144 60 let 
Lacina Miroslav Hostašovice 134 84 let 
Pernický Josef Hostašovice 82 83 let 
Milata  Leopold Hostašovice 163 80 let 
Beňuš  Štefan Hostašovice 169 75 let 
Indrák Radek Hostašovice 152 60 let 

 
 
 
 
Jubilanty zveřejňujeme na následující období, podle databáze za-
psaných obyvatel v obci. Od 60 do 80 let zveřejňujeme vždy v pě-
tiletých cyklech. Od 80 let jsou jubilanti zveřejňování každoročně. 
Pokud si někdo nebude přát, aby byl zveřejněn v HZ, může o to 
požádat vždy před předpokládaným uveřejněním na OÚ emailem, 
telefonicky nebo osobně. 
Po dovršení 80 let se stačí odhlásit jednorázově. 
 
Vydává: OÚ Hostašovice IČO 600725, https://www.hostasovice.cz. Neprodejné. 
Tisk: OÚ Hostašovice. Adresa pro zasílání příspěvků: 
OÚ Hostašovice 44, 741 01 Nový Jičín, tel. 556 750 269, e-mail: starosta@hostasovice.cz. 
Náklad 280 výtisků, Uzávěrka příspěvků 7. 8. 2023. Vydáno dne 8. 8. 2023.  


